Vers. 19, 20. Vestigia aquilæ volantis sapientia est anima, quæ, etsi sapiens, attamen haud potis est cognoscendis per se ipsam intellectualis aquilæ volatibus. De qua scriptum est : Aquila magna et prælonga, plena unguibus, non habens vestigium præsentia diaboli, utrum ad me alicunde advolaverit, nescio. Nam declinante a me maligno, non sensi, quia nullum ejus mihi desiderium inest. Talis est via adulteræ, nempe spuria doctrina.

Vers. 22. Populus nimirum ethnicus, qui antea peccati et diaboli servus erat. Sic illud : In gente insipiente irritabo vos ; et : Stolidus saturabitur escis vitæ ; et : Odibilis mulier, id est meretrix. Quæ enim nunc ex gentibus est Ecclesia, ea fuit olim meretrix, deorum alienorum sectatrix. Et ancilla ejecit dominam suam ; gentium Ecclesia, Synagogam quæ domina erat ; huic enim obnoxii sunt lex et prophetæ. — Intellectualis doctrina serva erat illa quæ secundum litteram est, quamque Judæi ut dominam antea reverebantur. At ethnici materiale verbum in spirituale convertentes, illam quæ apud ipsos domina erat expleverunt, nempe corporalem legis observantiam.

Vers. 25. Gentes dicit, quibus non sunt vires, et tamen sibi thesaurizant bonis suis operibus vitam

æternam. Et chærogryllii; piscis genus, vel lepores qui appellantur histrices, id est ethnici prius infirmi, ad Christum postea confugientes. Petra enim chærogrylliis confugium est, in quibus degunt. Tu quoque igitur, inquit, quanquam infirmum es animal, confuge ad petram veræ fidei, ibique vitam emenda. Operibus fretus in regnum ingreditur. Itaque et tu, inquit, ne propter fidei infirmitatem, de cælorum regno desperes; sed confidens promissionibus, opera aggredere quæ illud promentur. Leo Christus; cuncta enim rationalia præ illo, iumenta sunt. Moyses enim ait: «Ego autem infans sum<sup>15</sup>.» Propter naturalem alacritatem, libere incedere dicitur.

Vers. 31. Nempe ille pro peccatis hostia oblatas, et alte incedens, habet sequacem gregem. «Cum exaltatus fuero, inquit, omnes ad me traham<sup>16</sup>.» Gallus magistri personam gerit, qui doctrinam in animabus serens, voce valida diurnam lucem annuntiat: «Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum<sup>17</sup>.» Hic ab initio corda hominum e somno suscitabat, et adventus sui in carne diem multis iudiciis portendebat; tenebras pellebat, et æternam lucem cunctis aperte ostendebat; anibans inter feminas alacriter, id est in Ecclesiis, alacriter fortiterque, ut ipse ait: «Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad sæculi consummationem<sup>18</sup>.»